

CAPITOLATO TECNICO

per la fornitura di prodotti (antiparassitari, concimi, altri prodotti) e materiali necessari per la gestione dell'Azienda Agricola Riccagioia per l'anno 2022

La presente richiesta di acquisizione si inquadra nell'ambito della gestione dell'Azienda Agricola Riccagioia per l'anno 2022.

FORMULAZIONE DELL'OFFERTA

La fornitura riguarda l'acquisto di prodotti antiparassitari, concimi e materiali di consumo per la gestione delle colture arboree (vigneti, frutteto, nocciolo) e dei seminativi dell'Azienda Agricola Riccagioia per l'anno 2022. Per tutti i prodotti e materiali dovrà essere indicato il prezzo unitario relativo ai kg/lt/n°.

ELENCO PRODOTTI E MATERIALI OGGETTO DI OFFERTA

TIPOLOGIA PRODOTTI/PRINCIPI ATTIVI/MATERIALI	DOSI/ SUPERFICI DI CULTURA	N. TRATTAMENTI IPOTIZZATI	KG-L-N/TRATT	KG/L/N. TOTALI
NITRATO AMMONICO 34%	250 KG/HA X 19,5 HA	1	4875 KG	4875 KG
CONCIME ORGANICO AZOTATO	6 L/HA x 19,5 HA	1	117 L	117 L
CONCIME NPK VIGNETI	400 KG/HA x 20 HA	1	8000 KG	8000 KG
CONCIME NPK NOCCIOLETTI	400 KG/HA x 2,5 HA	1	1000 KG	1000 KG
BORO SOLUBILE	2 KG/HA x 20 HA	1	40 KG	40 KG
HALAUXIFEN-METILE FLORASULAN CLOQUINTOCET METYL	1 L/HA x 19,5 HA	1	19,5 L	19,5 L
FLAZOSOLFURON	0,16 KG/HA x 10 HA	1	1,6 KG	1,6 KG
GLIPHOSATE	-	-	-	10 L
DITIANON	3 L/HA x 20 HA	1	60 L	60 L
CIMOXANIL	0,33 KG/HA x 20 HA	3	6,6 KG	19,8 KG
FOLPET	1,8 KG/HA x 20 HA	2	36 KG	72 KG
METALAXIL	2 KG/HA x 20 HA	3	40 KG	120 KG
MANDIPROPAMID RAME	5 KG /HA x 20 HA	1	100 KG	100 KG
RAME OSSICLORURO	2 KG/HA X 20 HA	2	40 KG	80 KG
FLUAZINAM	1 L/HA x 0,5 HA	3	0,5 L	1,5 L
FENPROPIDIN PROCHLORAZ TEBUCONAZOLO	1,5 L/HA x 19,5 HA	1	29,25 L	29,25 L
METIL DINOCAP 35,71%	0,6 L/HA x 20 HA	2	12 L	24 L
TETRACONAZOLO	0,24 L/HA x 20 HA	2	0,48 L	0,96 L
SPIROXAMINA	1 L/HA x 20 HA	1	20 L	20 L
FLUXAPYROXAD	0,15 L/HA x 20 HA	1	3 L	3 L
CYFLUFENAMID	0,65 L/HA x 20 HA	1	13 L	13 L

ZOLFO IN POLVERE	35 KG/HA x 20 HA	2	700 L	1400 L
DIFENCONAZOLO CYFLUFENAMID	0,65 L/HA x 20 HA	1	13 L	13 L
METRAFENONE	0,25 L/HA x 20 HA	2	5 L	10 L
MEPANIPYRIM 50%	1 KG/HA X 20 HA	1	20 KG	20 KG
ETOFENPROX	0,5 L/HA X 20 HA	1	10 KG	10 KG
ACETANIPRID	2 L/HA x 22 HA	1	44 L	44 L
FORBICI FELCO 2	-	-	-	N° 6
PALI CASTAGNO	-	-	-	N° 100
MATASSA PIATTINA BIO CM 25	-	-	-	N°50
BOBINA PIATTINA TIPO PELLENC	-	-	-	N°50
FILI DI ACCIAIO ZINCATO 25 KG	-	-	-	N° 2
SEMENTE DA DEFINIRE	-	-	-	-

FORMULAZIONE E IMPORTO DELL'OFFERTA

Il costo da indicare nell'offerta deve essere espresso a **unità Kg/litro/n°**, le quantità totali e le tipologie di prodotti sono stimate e indicative in quanto potrebbero variare il numero degli interventi necessari in funzione dell'andamento climatico e del verificarsi di particolari problematiche. Inoltre, i prodotti elencati potrebbero essere sostituiti da altri al momento più idonei. Per quanto riguarda i seminativi verrà valutato a fine ciclo la tipologia e i quantitativi di semente necessaria per le successive rotazioni colturali.

Le quantità dei prodotti in tabella richiesti per la formulazione dell'offerta, andranno poi arrotondate in funzione delle quantità totali contenute nelle confezioni in cui sono commercializzati.

La consegna di quanto richiesto non dovrà avvenire in un'unica soluzione ma bensì in modo scaglionato in base alle necessità di ERSAF.

Al fine di agevolare la compilazione del preventivo si prega di utilizzare la tabella allegata (*Tabella prodotti e materiali 2022*) per l'indicazione dei prezzi.

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE

Il criterio di aggiudicazione sarà quello del prezzo più basso fino all'importo a base d'asta di euro 28.000,00 IVA esclusa.

FATTURAZIONE/PAGAMENTI

Il pagamento avverrà tramite bonifico bancario a 30 gg D.F.

La fatturazione dovrà avvenire secondo la normativa vigente (fatturazione elettronica) utilizzando il codice univoco ufficio della Struttura di riferimento: **F4J1A7**

Split payment

ERSAF rientra in ambito di applicazione dello Split Payment dal 01/07/2017 a seguito del D.L. n. 50/2017 del 24.04.2017.

Le fatture ricevute da questo ente dovranno riportare l'esigibilità IVA con il seguente codice: S con l'annotazione del riferimento normativo dell'art. 17-ter, D.P.R. 633/72.

Le fatture che perverranno ad ERSAF senza tale riferimento saranno RIFIUTATE e ne verrà chiesta la riemissione formalmente corretta.

Le fatture dovranno anche obbligatoriamente riportare il codice CIG e, i dati relativi all'ordine/contratto comunicati preventivamente dall'ufficio competente negli appositi campi previsti dalle specifiche tecniche

fornite dall'Agenzia delle Entrate, se inseriti in campi errati le fatture saranno restituite al fornitore per la riemissione in forma corretta.

CONDIZIONI DI GARA

La Ditta nell'espletamento della fornitura dovrà attenersi a quanto prevede la normativa vigente sulla sicurezza nei luoghi di lavoro.

In caso di inadempienze gravi e reiterate, ERSAF si riserva insindacabilmente di annullare il contratto con richiesta danni.

Per ogni controversia è competente il Foro di Milano.

PANDEMIA CORONAVIRUS – PROTOCOLLO DI SICUREZZA ANTICONTAGIO

L'appaltatore dovrà applicare tutte le misure di contenimento della diffusione dell'epidemia da COVID 19 previste dalla normativa vigente con particolare riferimento al Protocollo condiviso di regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus Covid-19 in conformità al "Protocollo condiviso di regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus Covid-19 negli ambienti di lavoro" del 14.03.2020 e all'Allegato 6 del DPCM del 26/4/2020, al proprio Protocollo e a quello adottato dal Committente.

INFORMAZIONI

Indicazioni di carattere tecnico potranno essere richieste a:

Barbara Savinelli (e-mail: barbara.savinelli@ersaf.lombardia.it - tel. 0383.77427 – cell. 3389650898).